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EIGENSCHAFTEN

• darf nicht bei Sojaproteinallergie verwendet werden
• ist zur ausschließlichen Ernährung von Säuglingen von Geburt an oder im Anschluss an das Stillen
geeignet.

• entspricht den neuesten ernährungswissenschaftlichen Erkenntnissen und erfüllt höchste
Qualitätsansprüche.

• ist geeignet zur diätetischen Behandlung von Lactasemangel, Zöliakie, Galactosämie und 
Fructoseintoleranz

• ist eine milchfreie Spezialnahrung
• bei bestehender Kuhmilchproteinallergie sollte Lactopriv erst nach dem 6. Monat verwendet werden.
• ist glutenfrei
• nur unter medizinische Kontrolle verwenden.

ZUSAMMENSETZUNG

Lactopriv
Milchfreie Spezialnahrung von Geburt an

bei Lactoseintoleranz

Es enthalten 100 g Pulver 100 ml trinkfertig

Brennwert kJ 2157 280

kcal 516 67

Eiweiß g 13 1,7

Kohlenhydrate g 54 7,0

Zucker g 2,1 0,3

Fett g 27,7 3,6

davon gesättigte Fettsäuren g 8,8 1,1

einfach ungesättigte Fettsäuren g 13,1 1,7

mehrfach ungesättigte Fettsäuren g 5,8 0,8

Ballaststoffe g 0,0 0,0

Salz g 0,41 0,05

Mineralstoffe

Natrium mg 170 22,1

Kalium mg 450 58,5

Chlorid mg 373 48,4

Calcium mg 430 55,9

Phosphor mg 278 36,1

Magnesium mg 45,5 5,91
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Es enthalten 100 g Pulver 100 ml trinkfertig

Spurenelemente

Eisen mg 4,3 0,56

Zink mg 3,5 0,46

Kupfer mg 0,33 0,043

Jod µg 100 13

Mangan mg 0,47 0,061

Selen µg 14 1,8

Fluorid mg < 0,059 < 0,0077

Chrom µg 9,0 1,2

Molybdän µg 24 3,1

Vitamine

Vitamin A µg 459 59,7

Vitamin D µg 8,8 1,1

Vitamin C mg 85 11

Vitamin E mg 9,5 1,2

Vitamin K µg 53 6,9

Vitamin B1 mg 0,42 0,055

Vitamin B2 mg 1,0 0,13

Vitamin B6 mg 0,29 0,037

Niacin mg 5,8 0,75

Pantothensäure mg 3,5 0,45

Biotin µg 20 2,6

Folsäure µg 90,4 11,7

Vitamin B12 µg 1,1 0,15

Cholin mg 130 17

Inositol mg 88 11

L-Carnitin mg 8,0 1,0

ZUSAMMENSETZUNG

* Natürlicher Zuckergehalt der Zutaten

ZUTATEN 

Maltodextrin, Pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl, Sonnenblumenöl), Sojaproteinisolat, Glucosesirup, 
Calciumphosphat, Kaliumchlorid, Calciumcarbonat, Cholinbitartrat, Magnesiumcarbonat, Vitamin C, 
Inositol, Natriumchlorid, Taurin, L-Tryptophan, Vitamin E, Zinksulfat,  Eisenlactat,  L-Carnitin, Niacin, 
Calcium-D-Pantothenat, Vitamin B2, Vitamin A, Mangansulfat, Kupfersulfat, Vitamin B1, Vitamin B6, 
Kaliumjodat, Vitamin K, Folsäure, Biotin, Vitamin D, Natriumselenat, Vitamin B12.

HANDELSFORM

PULVER: Packung mit 600 g (zwei luftdichte Innenbeutel à 300 g); unter Schutzatmosphäre abgepackt

BESTELLNUMMER

Art.: 6003401
PZN: 08826171
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